a : Com. : JACOBS, p. 16, n° 209. 

 b : Com. : RÉGNÉ, n° 159. 

93- Lérida, 10 novembre 1262 

Jacques Ier permit à l'aljama des juifs de Montblanc de procéder de la même façon que les juifs 

de Barcelone, à l'égard de ses débiteurs et des répondants de ces derniers, et la dispensa de 

l'obligation de restituer le gage réclamé par un tiers, si elle faisait la preuve de l'antériorité de 

la remise du gage. 

ACA, C, Reg. 12, f. 73v. 

 Com. : RÉGNÉ, n° 172. 

94- Barcelone, 26 août 1263 

Jacques Ier ordonna à ses bayles, justiciers, viguiers, cours de justice, paers, jurats, alcaldes, 

alguazils, çalmedines, et tous autres officiers royaux, qu’ils facilitent la conversion des juifs et 

des Sarrasins en les obligeant à assister aux sermons des Frères Prêcheurs, sous peine 

d'amende. 
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ACA, C, Reg. 12, f. 107r. 

a : Com. : JACOBS, p. 18, n° 244. 

 b : Com. : RÉGNÉ, n° 209. 

c : Publ. : DJA, t. 5, p. 55, n° 1350. 

 Fidelibus suis baiulis, iusticiis, vicariis, curiis, paciariis, iuratis, alcaidis, alguaziriis, 

savalmedinis, alaminis et aliis officialibus nostris, tam christianis quam sarracenis, et subditis 

universis, ad quos presentes pervenerint, salutem et graciam. Dicimus et mandamus vobis quod, 

cum fratres ordinis fratrum predicatorum venerint ad vos et iudeis vel sarracenis voluerint 

predicare, ipsos fratres benigne recipiatis et inducatis iudeos et sarracenos, tam pueros quam 

seres, viros et mulieres et, si necesse fuerit, compellatis, ut coram ipsis fratribus, ubi et quando 

et quomodo ipsi voluerint, conveniant et verba ipsorum sub silencio audiant diligenter ; eos, 

qui, prout dictum est, convenire contempserint pena pecuniaria vel etiam alia punientes. Illos, 

vero, qui converti voluerint, diligatis et ab omni iniuria defendatis et faciatis quod eorum 

conversionem et baptismum nullus valeat impedire, immo eciam habeant libere et integre in 

perpetuum omnia bona sua, mobilia et inmobilia, tan habita quam habenda et libertatem 

omnimodam, sicut alii christiani. Si quis, autem, conversionem suam alicui improperare 

presumpserit, vocando eum renegad vel cornalis vel consimile verbum dicendo, taliter penam 

sive pecuniariam sive aliam senciat, quod ceteri iterato timeant. Et hoc aliquatenus non mutetis.  

Datum Barchinone, VII kalendas septembris, anno Domini M.CC.LX. tercio. 

95- Barcelone, 28 août 1263 

Jacques Ier, roi d’Aragon, demanda à tous ses officiers, bayles et viguiers, et sujets, de veiller